



Limpopo Travel A/S

Fåborgvej 240
5700 Svendborg
CVR-nr. 26251966

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
25.05.2022

Claus Moltrup
Dirigent

Indhold

| | |
|--|----|
| Virksomhedsoplysninger | 2 |
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Resultatopgørelse for 2021 | 8 |
| Balance pr. 31.12.2021 | 9 |
| Egenkapitalopgørelse for 2021 | 11 |
| Noter | 12 |
| Anvendt regnskabspraksis | 15 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Limpopo Travel A/S

Fåborgvej 240

5700 Svendborg

CVR-nr.: 26251966

Hjemsted: Svendborg

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Telefonnummer: 62 20 25 40

Hjemmeside: www.limpopo-travel.dk

E-mail: info@limpopo-travel.dk

Bestyrelse

Jan Krossteig, formand

Poul Martin Kolind Bertelsen

Claus Andresen Moltrup

Tina Jeppesen

Jesper Andreasen

Niels Erik Hahn Pedersen

Direktion

Claus Andresen Moltrup, adm. dir.

Tina Jeppesen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i at drive rejsebureauvirksomhed. Rejsebureauvirksomheden er opdelt i en jagt- fiske og turistafdeling under branchemærkerne Diana Jagtrejser, Diana Fiskerejser, Safarieksperter og Atlantik Travel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på kr. 714 t.kr.

Årets resultat for 2021 vurderes tilfredsstillende.

Konsekvenserne af Covid-19 for 2022 er forbundet med usikkerhed, der ses reduceret i forhold til 2021. Aktiviteten og dermed resultatet er følsom overfor, hvorvidt og i hvilket omfang rejser til selskabets destinationer fortsat er muligt. Ledelsen skønner med nuværende Covid-19 situation og kendte hjælpepakker et positivt resultatet mellem 0,0 og 0,5 mio. kr. i år 2022.

Ledelsen er opmærksom på, at selskabet har kapitaltab og således omfattes af selskabslovens § 119. Det er ledelsens forventning at egenkapitalen reetableres ved fremtidig indtjening. Ledelsen vurderer løbende kapitalgrundlaget og behovet for reetablering af egenkapitalen.

Såvel selskabets ledelse som selskabets aktionærer ser positivt på selskabets muligheder for, nu hvor markedet for selskabets rejseprodukter igen er åbne, at opnå tilstrækkelig aktivitet, der bidrager med positiv drift. Såvel ledelsen som ejerkredsen bakker op om selskabet i det omfang det måtte være nødvendigt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten, idet der dog henvises til omtale ovenfor omkring Covid-19.

Resultatopgørelse for 2021

| | Note | 2021 kr. | 2020 kr. |
|---|------|------------------|--------------------|
| Bruttofortjeneste/-tab | 2 | 6.757.131 | 2.981.008 |
| Personaleomkostninger | 3 | (5.202.859) | (7.111.953) |
| Af- og nedskrivninger | | (558.768) | (589.049) |
| Driftsresultat | | 995.504 | (4.719.994) |
| Andre finansielle indtægter | 4 | 303.358 | 111.944 |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | | 0 | (44.500) |
| Andre finansielle omkostninger | | (381.300) | (241.381) |
| Resultat før skat | | 917.562 | (4.893.931) |
| Skat af årets resultat | 5 | (203.426) | 1.062.359 |
| Årets resultat | | 714.136 | (3.831.572) |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | 714.136 | (3.831.572) |
| Resultatdisponering | | 714.136 | (3.831.572) |

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

| | Note | 2021 kr. | 2020 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Erhvervede immaterielle aktiver | | 142.615 | 613.752 |
| Goodwill | | 0 | 0 |
| Immaterielle aktiver | 6 | 142.615 | 613.752 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 261.151 | 136.542 |
| Materielle aktiver | 7 | 261.151 | 136.542 |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 1.179.856 | 1.179.856 |
| Udskudt skat | | 471.539 | 885.910 |
| Finansielle aktiver | 8 | 1.651.395 | 2.065.766 |
| Anlægsaktiver | | 2.055.161 | 2.816.060 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | | 40.575 | 75.928 |
| Varebeholdninger | | 40.575 | 75.928 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 1.485.260 | 1.267.399 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 601 | 63.418 |
| Andre tilgodehavender | | 3.371.963 | 2.075.313 |
| Tilgodehavende skat | | 26.000 | 0 |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag | | 59.999 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter | 9 | 11.198.747 | 7.397.983 |
| Tilgodehavender | | 16.142.570 | 10.804.113 |
| Likvide beholdninger | | 6.583.971 | 8.296.295 |
| Omsætningsaktiver | | 22.767.116 | 19.176.336 |
| Aktiver | | 24.822.277 | 21.992.396 |

Passiver

| | Note | 2021 kr. | 2020 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital | 10 | 3.312.500 | 3.312.500 |
| Overført overskud eller underskud | | (1.745.230) | (2.459.366) |
| Egenkapital | | 1.567.270 | 853.134 |
| Ansvarlig lånekapital | 11 | 1.500.000 | 1.500.000 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | 12 | 173.347 | 1.217.000 |
| Anden gæld | 13 | 1.041.777 | 1.307.459 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 14 | 2.715.124 | 4.024.459 |
| Kortfristet del af langfristede forpligtelser | 14 | 160.355 | 0 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 14.066.026 | 11.401.473 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 2.085.872 | 1.863.116 |
| Anden gæld | | 3.306.409 | 2.775.832 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 921.221 | 1.074.382 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 20.539.883 | 17.114.803 |
| Gældsforpligtelser | | 23.255.007 | 21.139.262 |
| Passiver | | 24.822.277 | 21.992.396 |
| Going concern | 1 | | |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 15 | | |
| Eventualforpligtelser | 16 | | |
| Nærtstående parter med bestemmende indflydelse | 17 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2021

| | Virksomheds- kapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | I alt kr. |
|---------------------------|--------------------------------|--|------------------|
| Egenkapital primo | 3.312.500 | (2.459.366) | 853.134 |
| Årets resultat | 0 | 714.136 | 714.136 |
| Egenkapital ultimo | 3.312.500 | (1.745.230) | 1.567.270 |

Noter

1 Going concern

Selskaberne Bertelsen & Plum ApS og JA Holding 3 ApS, der begge besidder aktier i Limpopo Travel A/S, har afgivet ulimiteret støtteklæring, hvor der indestås for tilførsel af den nødvendige likviditet i perioden frem til 31.12.2022.

2 Bruttofortjeneste/-tab

I bruttofortjeneste/tab indgår modtagne kompensationsbeløb og tilskud på i alt 1.864 t.kr. Heraf udgør 1.535 t.kr. kompensation for faste omkostninger vedrørende Statens hjælpepakker (Covid-19).

3 Personaleomkostninger

| | 2021 kr. | 2020 kr. |
|---|------------------|------------------|
| Gager og lønninger | 4.604.856 | 6.137.858 |
| Pensioner | 367.242 | 686.917 |
| Andre omkostninger til social sikring | 230.761 | 287.178 |
| | 5.202.859 | 7.111.953 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 12 | 17 |

4 Andre finansielle indtægter

I andre finansielle indtægter udgør finansielle indtægter fra tilknyttede selskaber t.kr. 1.

5 Skat af årets resultat

| | 2021 kr. | 2020 kr. |
|-------------------------|----------------|--------------------|
| Ændring af udskudt skat | 203.426 | (1.062.359) |
| | 203.426 | (1.062.359) |

6 Immaterielle aktiver

| | Erhvervede immaterielle aktiver kr. | Goodwill kr. |
|-------------------------------------|--|------------------|
| Kostpris primo | 2.684.525 | 350.000 |
| Kostpris ultimo | 2.684.525 | 350.000 |
| Af- og nedskrivninger primo | (2.070.773) | (350.000) |
| Årets afskrivninger | (471.137) | 0 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (2.541.910) | (350.000) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 142.615 | 0 |

7 Materielle aktiver

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr. |
|-------------------------------------|--|
| Kostpris primo | 1.084.850 |
| Tilgange | 212.240 |
| Kostpris ultimo | 1.297.090 |
| Af- og nedskrivninger primo | (948.308) |
| Årets afskrivninger | (87.631) |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (1.035.939) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 261.151 |

8 Finansielle aktiver

| | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr. |
|-------------------------------------|---|
| Kostpris primo | 1.179.856 |
| Kostpris ultimo | 1.179.856 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 1.179.856 |

| Kapitalandele i dattervirksomheder | Hjemsted | Ejerandel % |
|---|-----------------|------------------------|
| NC Jagt ApS, CVR 37 54 53 33 | Danmark | 100 |

9 Periodeafgrænsningsposter

Regnskabsposten består af forudbetalte rejseomkostninger som vedrører rejser med planlagt gennemførelse i 2022 og 2023, samt øvrige forudbetalte omkostninger, som forsikringer mv.

10 Virksomhedskapital

| | Antal | Pålydende værdi kr. | Nominel værdi kr. |
|--------|------------------|------------------------------------|----------------------------------|
| Aktier | 3.312.500 | 1 | 3.312.500 |
| | 3.312.500 | | 3.312.500 |

11 Ansvarlig lånekapital

Aktionærerne har afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor al øvrig gæld. Lånet kan ikke kræves indfriet uden Rejsegarantifondens samtykke. Der er ikke fastlagt en afdragsprofil eller et forfaldstidspunkt for tilbagebetaling for de afgivet tilbagetrædelseserklæringer.

12 Modtagne forudbetalinger fra kunder

Langfristede del af modtagne forudbetalinger fra kunder vedrører indbetalinger modtaget for rejser med afrejsedato efter 31.12.2022.

13 Anden gæld (langfristet)

Langfristet anden gæld består af indefrosne feriepengeforpligtelser på i alt 400 t.kr.

Herudover består regnskabsposten af optaget lån på 802 t.kr. via rejsegarantifonden, som er tildelt rejsebranchen som hjælpepakke i forbindelse med indførsel af rejserestriktioner, som Covid-19 har medført. Lånet afdrages fra år 2022 til 2026 med 20% pr. år og lånet forrentes med op til 1,3% p.a.

14 Langfristede forpligtelser

| | Forfald inden for 12 måneder 2021 kr. | Forfald efter 12 måneder 2021 kr. | Restgæld efter 5 år 2021 kr. |
|-------------------------------------|--|--|---|
| Ansvarlig lånekapital | 0 | 1.500.000 | 1.500.000 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | 0 | 173.347 | 0 |
| Anden gæld | 160.355 | 1.041.777 | 400.357 |
| | 160.355 | 2.715.124 | 1.900.357 |

15 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

| | 2021 kr. | 2020 kr. |
|--|---------------------|---------------------|
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt | 138.000 | 246.000 |

16 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Der er af banken stillet garanti for i alt t.kr. 1.500 overfor Rejsegarantifonden.

Selskabet yder selvskyldnerkaution for NC Jagt ApS' forpligtelser over Rejsegarantifonden.

17 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Ingen nærtstående parter har bestemmende indflydelse.
